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Remissvar: Förslag till förordning om elstöd till företag  

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som 
producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, 
en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla 
energibranschen – till nytta för alla. 

Sammanfattning 

Energiföretagen anser att den praktiska hanteringen av hur stödet ska 
administreras och betalas ut är bra, dvs. till största delen av en statlig myndighet. 

Att nätföretagen förser myndigheten med uppgifter är för nätföretagen en rimlig 
och balanserad roll i detta. Nätföretagen ser att den enklaste ordningen att förse 
myndigheten med dessa uppgifter är genom en engångsinlämning (med möjlighet 
till korrigering) men ser att förslaget gällande sekretess är otillräckligt. Vidare är 
det mycket viktigt att den beslutande myndigheten tar ett stort ansvar för att 
besvara företagens frågor om beslutsprocessen och kriterierna för att erhålla 
stödet.  

Energiföretagens synpunkter  

Energiföretagen välkomnar den praktiska hanteringen av hur stödet ska betalas 
ut, dvs. av en statlig myndighet (Skatteverket). Att nätföretagen förser 
myndigheten med mätdata kopplat till en specifik uttagspunkt under ett intervall 
är någonting som kan ske inom ramen för elnätsföretagens ordinarie verksamhet 
vilket också promemorian konstaterat.  

Energiföretagen lämnar inga synpunkter avseende stödmodellen som sådan utan 
kommenterar endast frågor som berör nätföretagens praktiska hantering i detta 
samt behovet av sekretess.  

Definitionen elslutkund 

I 6 § i föreslagna förordning definieras elslutkund som ett företag vars köp av el 
avser eget bruk. Någon ytterligare förklaring kring detta anges inte i förordning 
men väl genom den utskickade promemorian. Däri kan följande läsas.  

Elslutkunden definieras, som nämnts ovan, som ett företag vars köp av el avser eget 

bruk. Det innebär dock inte att företaget måste ha konsumerat elen. Om företagets 

verksamhet består i att tillhandahålla lokaler med el till hyresgäster eller motsvarande 

anses den el som behövs för tillhandahållandet vara använd för ”eget bruk” även om den 
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i slutändan konsumeras av hyresgästen. Så kan bli fallet för exempelvis fastighetsbolag, 

samfällighetsföreningar, bostadsföretag, andelshus eller hyreshus. 

Genom att läsa beskrivningen i promemorian blir det tydligt för nätföretagen vad 
som ska lämnas in till Skatteverket. Om inte förtydligandet skulle finnas är det lätt 
att tro att med inköp för eget bruk endast avses den elen som man själv 
konsumerat. Möjligen krävs ett förtydligade i förordningen kring detta. 

Förtydligade kring vilka uppgifter som ska lämnas in krävs 

Den praktiska processen som föreslås hos Skatteverket, med för företagen 
förifyllda ansökningsblanketter, tyder på att 19 § ska tolkas som att uppgifter för 
samtliga företag ska skickas in till Skatteverket (dvs. inte endast uppgifter gällande 
de företag som ansökt om stödet). Energiföretagen anser att detta är en bra 
ordning då ledtider och administration minskar till fördel för att företagen kan få 
sitt stöd snabbare utbetalt. Det innebär att nätföretagen endast skickar in en stor 
mängd uppgifter till Skatteverket vid ett tillfälle och efter detta bara eventuella 
efterföljande korrigeringar. Det bör övervägas om förordningstexten kan klargöras 
i detta avseende. 

Uppgifter som den sökande ska lämna vid ansökan 

I den 22 § i förordningen anges vad en ansökan om elstöd ska innehåll för 
uppgifter. Vi noterar att det där framgår att ansökan bl.a. ska innehålla mängden 
el som tagits ut för förbrukning i de aktuella uttagspunkterna under 
referensperioden (p. 5) och anläggningsidentitet för de aktuella uttagspunkterna 
(p.6). Detta är uppgifter som även nätföretagen ska skicka in till Skatteverket. För 
att undvika onödiga frågor och för att minimera att Skatteverket får 
motsägelsefulla uppgifter bör dessa data endast komma från nätföretaget. 
Punkten 5 och 6 i 22 § i förordningen kan därför styrkas.  

Sekretess 

Energiföretagen anser att den föreslagna ordningen för sekretess inte är 
tillräcklig. Vi hänvisar i dessa delar till vårt remissvar i ärende Fi2023/00722, 
inlämnat den 6 mars 2023.  

Korrigering av inlämnade uppgifter 

Vid handläggningen av dessa ärenden följer, såvitt vi förstår det, Skatteverket 
gängse regler i förvaltningslagen (2017:900). I myndighetens utredningsansvar 
ligger att ärendet ska utredas som dess beskaffenhet kräver och grundas på de i 
ärendet inlämnade uppgifter. 

Energiföretagen vill påpeka att nätföretagen kommer att lämna in uppgifter till 
myndigheten som i viss utsträckning kommer att behöva korrigeras. Kontroller av 
den data som ska skickas in görs hos nätföretagen men det kan ändå bli så att 
några värden blir felaktiga till exempel vid mätarfel. Vi utgår ifrån att Skatteverket 
inom ramen för sin handläggning kommer att möjliggöra korrigeringar av 
inlämnad data från elnätsföretagen.  
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Kommunikation och frågor kring företagsstödet 

Energiföretagen vill understryka att dessa riktade elstöd driver väldigt mycket 
administration. Förra vintern fick nätföretagen lägga omfattade resurser på att 
besvara kundernas frågor kring elstöd och nätföretagen har redan börjar få frågor 
kring företagsstödet till sina kundtjänster. Detta är självklart en uppgift som 
nätföretagen hanterar men vi vädjar samtidigt om att så många frågor som 
möjligt kan besvaras av den ansvariga myndigheten. Nu finns goda exempel på 
hur man kan bygga upp ”Frågor och Svar” både hos Kammarkollegiet och hos 
Försäkringskassan. En önskvärd ordning för detta är att Skatteverket också får 
huvudansvaret för att besvara frågor kring stödets administration.  

 

 

 

Åsa Pettersson 
vd, Energiföretagen Sverige 

 


